

Returkraft AS

Årsregnskap 2024



ÅRSBERETNING FOR 2024

BAKGRUNN

Returkraft AS eier og driver et energigjenvinningsanlegg på Langemyr, 5 km nord for Kristiansand sentrum. Anlegget ble satt i drift våren 2010. Selskapets forretningskontor er på Langemyr i Kristiansand.

Anlegget har kapasitet til å forbrenne ca. 130 000 tonn avfall pr år. Energien i avfallet gjenvinnes i form av elektrisk kraft og varmt vann til Kristiansands fjernvarmenett

OPPSUMMERING

Driftsmessig har 2024 har vært et stabilt og godt driftsår for Returkraft. Selskapet oppnådde 8193 driftstimer med forbrenning av 137 400 tonn avfall og 347 GWh energiproduksjon.

Basert på selskapets strategi, vedtatt i 2023, er flere viktige interne prosesser i kombinasjon med god operasjonell drift enten blitt videreført fra 2024 eller startet gjennom året.

Selskapets nyopprettede markedsavdeling er nå godt etablert. Sammen med installering av ny avfallskvern og pilotprosjekt på mottak og innsprøyting av flytende avfall direkte i bunker er selskapets evne til mottak av avfall økt vesentlig. Tiltakene rustet selskapet for å møte de utfordringer selskapet og resten av bransjen står overfor.

Selskapet har med sine eiere opprettholdt planleggingsaktiviteter knyttet til muligheter for et karbonfangstanlegg ved Returkraft. En av hovedaktivitetene har vært å gjennomføre et mulighetsstudie for store deler av verdikjeden for karbonfangst. Studiet har gitt positive resultater og basert på denne er det er nå vedtatt å videreføre prosessen i en konseptstudie som vil gjennomføres over de kommende to år. Alle arbeidsprosesser- og prosjekter knyttet til karbonfangst som er gjennomført i 2024 har fått finansiell støtte fra offentlige myndigheter.

Selskapets er, sammen med resten av bransjen, påvirket av en generell konjunkturedgang som gir mer utfordrende næringsaktivitet med tilhørende mindre tilgang på avfall. I tillegg er bransjen økonomisk påvirket av avgiftsinnetningen på CO₂-utslipp fra avfallsforbrenning. Avgiften gjelder kun for avfall som forbrennes i Norge, hvilket medfører at det i økende grad eksporteres avfall til forbrenning f.eks. i Sverige.

NÆRMERE OM RESULTATET FOR 2024

Selskapet opererer med et regnskapsmessig skille mellom «næring» og «husholdning». Næringsdelen drives etter alminnelige kommersielle prinsipper, der resultatet føres mot selskapets egenkapital. Selvkostdelen er regulert av Forurensingsloven med tilhørende forskrifter og veiledere for selvkost. Eventuelle differanser mellom inntekter og faktisk selvkost føres mot et selvkostfond.

Som for resten av bransjen, har den økonomiske siden av driften har vært krevende for selskapet. Som utgangspunkt har selskapet hatt en kraftig vekst på inntekter knyttet til avfallsmottak og er nå på et historisk høyt nivå på ca MNOK 82 eksklusiv avgift på CO₂-utslipp. Med den nevnte avgiftsøkningen på over 270% fra 2023 til 2024, har det ikke vært mulig å viderefakturere denne i sin helhet til kundene

slik at driftsmarginene har blitt vesentlig redusert. Dette sammen med en halvering av strøminntekten i forhold 2023, har medført at selskapet har hatt negative årsresultater i 2024.

Selskapet har hatt en omsetning på MNOK 311, hvorav næringsdelen av virksomheten utgjør MNOK 160. Næringsresultatet, som også tilsvare selskapsresultatet, har et negativt årsresultat etter skatt og årsoppgjørdisposisjoner på MNOK – 13,3.

For husholdningsdelen er selvkostprisen for 2024 beregnet på vanlig måte i henhold til selvkostregelverket. Selskapets selvkostfond har blitt økt med MNOK 9 og utgjør dermed pr 31.12.2024 MNOK 5. I henhold til endring i selvkostforskriften er det planlagt å avregne denne i løpet av 2025.

Den balanseførte verdien av anlegg og utstyr er pr. 31.12.2024 MNOK 965. Dette bringer selskapets totalbalanse opp i MNOK 1 085. Selskapets eiendeler er langsiktig finansiert gjennom Kommunalbanken og Eksportfinans, med totalt MNOK 644. Disse lånene er sikret gjennom kommunale lånegarantier fra Arendal og Kristiansand kommuner.

Selskapets drift er basert på langsiktige leveringsavtaler for mottak av husholdningsavfall. Selskapet har en posisjon i det konkurranseutsatte markedet som sikrer ytterligere kapasitetsutnyttelse. Det foreligger også avtale med Å Energi Varme om leveranse av energi til fjernvarmenettet. Renovasjonsselskapene i regionen er både selskapets største kunder og dets eiere. Selskapets ordinære kredittrisiko vurderes derfor til å være begrenset.

Det er følgelig styrets overordnede oppfatning at selskapets eksponering med hensyn til markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko er godt ivaretatt.

Styret anser at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret har ved utarbeidelse av regnskapet lagt til grunn forutsetning om fortsatt drift.

ARBEIDSMILJØ, LIKESTILLING

Ved utgangen av året hadde selskapet 46 ansatte, hvorav 10 kvinner. I tillegg hadde selskapet 1 lærling.

Sykefraværet i 2024 var på 4,92%. Gjennomsnittlig sykefravær de siste 5 år er på 4,70%. Det er registrert ett tilfelle av arbeidsrelatert sykefravær, og en fraværsskader i 2024.

Selskapet har en aktiv politikk der mangfold blant ansatte verdsettes. Selskapet tar også avstand fra all form for diskriminering.

Styret har etter generalforsamlingen i 2024 bestått av 3 kvinner og 4 menn.

FORSKNING OG UTVIKLING

Selskapet driver ingen egen forskning og utvikling, men gjennomfører likevel slike aktiviteter i samarbeid med partere. I tillegg til dette gjennomfører selskapet utviklingsaktiviteter knyttet til planleggingen av karbonfangstanlegg.

I et langsiktig perspektiv ønsker selskapet å opprettholde en høy teknisk og driftsmessig standard, og sikrer dette blant annet gjennom aktiv deltagelse i nasjonale og internasjonale arbeidsgrupper og utviklingsprosjekter i regi av bransje, leverandører og akademia.

YTRE MILJØ

Returkrafts virksomhet er regulert av utslippstillatelsen, og selskapet opprettholder en tett dialog med Miljødirektoratet for å sikre at alle relevante forhold knyttet til denne blir dokumentert og ivaretatt. Anlegget har ingen utslipp av prosessvann. Utslippene til luft er lavere enn hva som er vanlig i bransjen, og ligger betydelig under de gjeldende utslippsgrenser.

STYREANSVARSFORSIKRING

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

ÅPENHETSLOVEN

Selskapet er omfattet av åpenhetslovens aktsomhets- og rapporteringsplikt. Selskapets redegjørelse for arbeidet knyttet til åpenhetsloven publiseres på selskapets hjemmesider innen lovens frist.

FRAMTID

Returkraft er nå inne i sitt 16. driftsår, og hadde per desember 2024 behandlet rundt 1,9 millioner tonn avfall, og levert hhv. 1000 GWh strøm og 1375 GWh fjernvarme.

Det må det forventes at kostnader knyttet til vedlikehold og oppgraderinger vil øke i takt med at prosessutstyret eldes. Selskapet er oppmerksomme på dette, og har en løpende oppfølging av vedlikeholds- og driftsstrategiene for å finne den best mulige balanse mellom kapasitetsutnyttelse, oppetid og kostnader.

Det pågår også en løpende overvåking av både avfalls- og energimarkedet. Dette inkluderer nasjonale og internasjonale rammevilkårene, så som avgiften på CO₂-utslipp fra avfallsforbrenning.

Avgiften på CO₂-utslipp fra avfallsforbrenning som ble innført 1. januar 2022 har i sin nåværende innretning en klart negativ påvirkning på selskapets konkurransevilkår. Avgifter på utslipp av klimagasser forventes gradvis økt i årene som kommer.

Energimarkedet er også i bevegelse med volatile priser i 2024. Selskapet har et særskilt fokus på forventet prisutvikling og tilhørende påvirkning på selskapet resultat og selvkostpris.

Styret anser at Returkraft er akseptabelt posisjonert i forhold til å forsvare sin markedsposisjon og derav følgende inntjeningssevne.

Kristiansand, 28. april 2025

Styret i Returkraft AS

Lars Petter Maltby
styreleder

Arild Bjelland
nestleder

Tor Georg Nybø Hagane
styremedlem

Bente Zeline Rist
styremedlem

Anita Aanonsen Jernquist
styremedlem

Stina Torjesen
styremedlem

Kjetil Mikaelsen
styremedlem

Lars Erik Harv
daglig leder

Resultatregnskap

Returkraft AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2024	2023
Salgsinntekt		308 354 305	276 492 145
Annen driftsinntekt		2 429 987	6 341 787
Sum driftsinntekter	1	310 784 292	282 833 932
Varekostnad		84 349 961	42 088 197
Lønnskostnad	2, 3	55 649 154	49 784 842
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	63 530 276	63 364 162
Annen driftskostnad	2, 5	83 313 357	74 847 312
Sum driftskostnader		286 842 749	230 084 513
Driftsresultat		23 941 544	52 749 419
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		410 679	6 925
Annen finansinntekt		6 134 494	12 471 802
Rentekostnad til foretak i samme konsern		7 047 278	0
Annen rentekostnad	6	36 382 458	38 979 685
Annen finanskostnad		3 736 933	6 602 187
Resultat av finansposter		-40 621 495	-33 103 144
Resultat før skattekostnad		-16 679 952	19 646 274
Skattekostnad på resultat	7	-3 344 907	4 386 412
Årsresultat		-13 335 045	15 259 862
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital	8	-13 335 045	15 259 862
Sum overføringer		-13 335 045	15 259 862

Balanse

Returkraft AS

Eiendeler	Note	2024	2023
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	7	23 274 630	19 929 723
Sum immaterielle eiendeler		23 274 630	19 929 723
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	549 788 467	564 684 949
Maskiner og anlegg	4	405 447 815	428 332 421
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	9 675 696	5 347 427
Sum varige driftsmidler	4, 9	964 911 978	998 364 797
Sum anleggsmidler		988 186 608	1 018 294 520
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	10	23 741 346	23 364 569
Sum varer		23 741 346	23 364 569
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9	33 029 592	28 147 690
Andre kortsiktige fordringer	11	32 221 968	69 426 095
Sum fordringer		65 251 561	97 573 785
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	8 255 095	1 890 467
Sum omløpsmidler		97 248 002	122 828 822
Sum eiendeler		1 085 434 610	1 141 123 342

Balanse

Returkraft AS

Egenkapital og gjeld	Note	2024	2023
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	13	10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	131 182 278	144 517 323
Sum opptjent egenkapital		131 182 278	144 517 323
Sum egenkapital	8	141 182 278	154 517 323
Gjeld			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	804 275 619	839 558 277
Ansvarlig lån	14	70 000 000	70 000 000
Sum annen langsiktig gjeld	6	874 275 619	909 558 277
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	0	17 323 298
Leverandørgjeld		24 433 106	16 470 090
Skyldig offentlige avgifter		10 826 322	7 268 226
Annen kortsiktig gjeld	11	34 717 285	35 986 127
Sum kortsiktig gjeld		69 976 712	77 047 741
Sum gjeld		944 252 331	986 606 018
Sum egenkapital og gjeld		1 085 434 610	1 141 123 342

Balanse

Returkraft AS

Kristiansand,
Styret i Returkraft AS

Lars Petter Maltby
styreleder

Arild Bjelland
nestleder

Bente Zeline Rist
styremedlem

Anita Aanonsen Jernquist
styremedlem

Stina Torjesen
styremedlem

Tor Georg Nybø Hagane
styremedlem

Kjetil Mikaelson
styremedlem

Lars Erik Harv
daglig leder

Kontantstrømoppstilling

Returkraft AS

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Noter	2024	2023
Resultat før skattekostnad		-16 679 952	19 646 274
Tap/ gevinst ved salg av anleggsmidler	4	0	-98 577
Ordinære avskrivninger	4	63 530 276	63 364 162
Endring i varelager	10	-376 776	-3 499 649
Endring i kundefordringer		-4 881 902	-8 719 064
Endring i leverandørgjeld		7 963 016	-9 683 576
Endring i selvkostfond	11	-8 979 927	2 673 285
Endringer i pensjonsforpliktelser	3	0	-16 639
Endring i andre tidsavgrensningsposter		31 150 008	-6 428 928
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		71 724 744	57 237 289
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	4	0	120 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	4	30 077 458	11 232 761
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-30 077 458	-11 112 761
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		35 282 658	61 326 620
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-35 282 658	-61 326 620
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		6 364 628	-15 202 092
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		1 890 467	17 092 560
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	12	8 255 095	1 890 467

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Selskapet leverer primært tjenester knyttet til forbrenning av avfall. Forbrenning av husholdningsavfall er regulert av selvkostregimet. Inntekten defineres av periodens fullfordelte driftskostnader til husholdningssegmentet i henhold til tonnasje, samt finanskostnader som kan inngå i selvkost i henhold til gjeldende reglement. Avvik mellom inntektsført beløp og avregnet beløp balanseføres som fordring eller gjeld (selvkostfond). Se note 11 for spesifikasjon. Inntekt knyttet til forbrenning av næringsavfall regnskapsføres når avfallet er mottatt. Inntekter fra energisalg regnskapsføres på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over anleggsmidlets økonomiske levetid. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO-prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Leasing/leieavtaler

Selskapet bokfører leasingkostnader som ordinære driftskostnader.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes som utgangspunkt med 22 % av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Ved utgangen av 2024 utgjør totalt underskudd til fremføring kr 0. Selskapet har aktivert utsatt skattefordel tilknyttet selskapets næringsvirksomhet som en eiendel i balansen.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Sikring

Selskapet har inngått ulike rentebytteavtaler. Renteavtaler som ikke kvalifiserer som sikringsinstrumenter, er balanseført som gjeld dersom de har negativ verdi med resultatføring som finanskostnad. Renteavtaler som kvalifiserer som sikringsinstrumenter i henhold til NRS18 Finansielle eiendeler og forpliktelser føres etter prinsippet om off-balance. Mer-eller mindreverdier på renteavtalene tas ikke inn i regnskapet.

Note 1 Salgsinntekter

Pr virksomhetsområde	2024	2023
Mottaksavgifter næringsavfall	82 174 290	64 183 718
Mottaksavgifter selvkostavfall	84 673 810	65 980 132
Energisalg - elektrisk kraft	51 452 319	97 749 628
Energisalg - fjernvarme	34 264 463	30 187 008
Forbrenningsavgift selvkostavfall	26 220 419	6 931 658
Forbrenningsavgift Næringsavfall	27 511 670	9 206 544
Annen inntekt	4 487 321	8 595 245
Sum	310 784 292	282 833 932

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2024	2023
Lønninger	41 815 958	37 341 684
Arbeidsgiveravgift	6 911 987	6 313 325
Pensjonskostnader	4 186 035	3 640 658
Andre ytelser	2 735 174	2 489 175
Sum	55 649 154	49 784 842

Selskapet sysselsatte 45 årsverk pr. 31.12.2024.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret*
Lønninger	1 636 023	0
Andre ytelser	39 978	625 250
Sum	1 676 000	625 250

Godtgjørelse til revisor	2024	2023
Lovpålagt revisjon	172 780	163 000
Teknisk utarbeidelse av årsregnskap og skattemelding	54 700	51 700
Annen bistand	82 350	191 749
Sum	309 830	406 449

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 3 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet deltar i ordning for avtalefestet pensjon (AFP). AFP gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut AFP fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. AFP er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Tilskudd til AFP inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde i 2024 kr 762 295.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å imøtekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital.

Foretak som deltar i AFP er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig.

Det foreligger en underdekning i ordningen. Ved eventuell avvikling av AFP har foretakene som deltar plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt, eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingstidspunktet.

Note 4 Anleggsmidler

	Tomter og fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar og verktøy	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.2024	871 019 309	978 510 192	29 251 846	1 878 781 347
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	3 762 149	20 094 286	6 221 023	30 077 458
- Avgang i året				0
= Anskaffelseskost 31.12.2024	874 781 458	998 604 478	35 472 869	1 908 858 805
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.2024	306 516 447	550 022 731	23 877 372	880 416 550
+ Årets ordinære avskrivninger	18 476 544	43 133 932	1 919 801	63 530 276
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.2024	324 992 991	593 156 663	25 797 173	943 946 826
= Bokført verdi 31.12.2024	549 788 467	405 447 815	9 675 696	964 911 978
Økonomisk levetid	20-50 år	4-25 år	3-50 år	
Avskrivningsplan	lineær	lineær	lineær	

Note 5 Leieavtaler

Selskapet har følgende leiekostnader:	2024	2023
Leie av mobilt avfallspresseanlegg*	1 321 716	0
Leie av hjullaster*	189 222	0
Leie av kontorutstyr og maskiner	384 348	362 557
Sum	1 895 286	362 557

*Leie av mobilt avfallspresseanlegg og leie av hjullaster er bokført under varekostnader.

Note 6 Fordringer og gjeld

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	2024	2023
Gjeld til kredittinstitusjoner	311 046 554	394 283 168
Sum	311 046 554	394 283 168

Selskapet har totalt kr 804 275 619 i langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner pr. 31.12.2024. I dette beløpet inngår langsiktig gjeld til Nordea på Kr 160 000 000, kr 315 492 885 til Eksportfinans og kr 328 500 040 til Kommunalbanken.

Selskapet har betydelig ekstern finansiering. For å unngå vesentlige fluktuasjoner i rentekostnader, har selskapet sikret deler av den eksterne finansieringen ved rentebytteavtaler.

Totale løpende rentebytteavtaler pr 31.12.2024 utgjør kr 723 900 000, hvorav kr 0 utløper samme dag. Total ekstern langsiktig gjeld pr 31.12.2024 utgjør kr 804 275 619.

Skringene er regnskapsmessig vurdert som kontantstrømsikring. Regnskapsmessig merverdi på rentebytteavtalene pr 31.12.2024 pålydende kr 12 818 094 er holdt utenfor regnskapet.

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2024	2023
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-3 344 907	4 386 412
Skattekostnad ordinært resultat	-3 344 907	4 386 412
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-16 679 952	19 646 274
Permanente forskjeller	-11 502 489	-12 676 346
Endring i midlertidige forskjeller	21 630 532	21 613 844
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-28 583 773
Skattepliktig inntekt	-6 551 909	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2024	2023	Endring
Varige driftsmidler	449 465 339	471 095 870	21 630 531
Sum	449 465 339	471 095 870	21 630 531
Akkumulert fremførbart underskudd	-285 579 908	-279 027 999	6 551 909
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	-269 679 203	-282 657 522	-12 978 319
Grunnlag for utsatt skatt	-105 793 772	-90 589 651	15 204 121
Utsatt skatt (22 %)	-23 274 630	-19 929 723	3 344 907
Forklaring på beløp som ikke inngår i beregning av utsatt skattefordel:			
Selvkostandel anleggsreserve	269 679 203	282 657 522	
Sum	269 679 203	282 657 522	

Selskapet har aktivert utsatt skattefordel tilknyttet selskapets næringsvirksomhet som en eiendel i balansen.

Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital pr 01.01	10 000 000	144 517 323	154 517 323
Årets resultat	0	-13 335 045	-13 335 045
Egenkapital pr 31.12.2024	10 000 000	131 182 278	141 182 278

Note 9 Fordringer, gjeld og garantiforpliktelser

Pantesikret gjeld	2024	2023
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	160 000 000	0
Trekkfasilitet Nordea	0	90 000 000
Sum	160 000 000	90 000 000

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2024	2023
Fast eiendom	549 788 467	564 684 949
Driftsmidler	405 447 815	428 332 421
Kundefordringer	33 029 592	28 147 690
Sum	988 265 875	1 021 165 060

Selskapet etablerte en ny trekkfasilitet på 90 MNOK i Nordea i 2024. Det er pr. 31.12.2024 benyttet 0 NOK.

Selskapet har et langsiktig lån i Nordea på 160 MNOK som forfaller 30.04.2027. Låneavtalen ble inngått i 2024 og ble blant annet benyttet til å betale ned tidligere trekkfasilitet i Nordea på 90 MNOK.

Selskapet har en ubenyttet kassekreditt på 25 MNOK i Nordea tilknyttet sitt flerkontosystem pr. 31.12.2024.

Selskapets bankforbindelse Nordea har tinglyst pant på 115 MNOK i fast eiendom, 3. prioritets panterett 160 MNOK i fast eiendom samt 100 MNOK i driftstilbehør og 100 MNOK i utestående fordringer.

Arendal og Kristiansand har stilt kommunale lånegarantier lik restgjeld til Kommunalbanken og Eksportfinans, pr. 31.12.2024 var denne på kr 643 992 925.

Note 10 Varer

Varelager	2024	2023
Råvarer til produksjon	1 031 672	1 594 794
Reservedeler	22 709 674	21 769 775
Sum	23 741 346	23 364 569

Note 11 Selvkostfond

12. februar 2024 ble det innført endringer i selvkostforskriften som spesifiserer at det ikke skal føres selvkostfond i flere ledd av selvkostvirksomheten. Selskapet fører likevel årlig selvkostregnskap på samme måte som før, og det gjøres en avregning ved slutten av året om det er betalt for lite eller for mye for forbrenningstjenester på husholdningsavfall.

Fra og med 2020 ble det definert at for mye eller for lite betalt for forbrenningstjenester på husholdningsavfall gjøres opp med eierne hvert år. Følgelig vil det ikke eksistere noe balanseført selvkostfond fremover. Selskapet har likevel hatt behov, i overensstemmelse med enerettstildelere, for å midlertidig la selvkostfondet stå per 31.12.2024 med intensjon om å gjøre dette opp ved første praktiske anledning.

Når selvkostfondet gjøres opp, vil dette fra og med regnskapsåret 2025 føres som fordring eller kortsiktig gjeld mot enerettstildelere.

Selvkostfond	2024	2023
Selvkostfond pr 01.01	-4 023 450	-15 347 678
For mye/ for lite fakturert i løpet av året	8 979 927	11 324 229
Selvkostfond pr 31.12	4 956 478	-4 023 450
Selvkostfond fordelt mellom eierselskapene		
Avfall Sør AS	2 678 806	-1 774 093
Agder Renovasjon IKS	802 981	-1 510 953
Risør og Tvedestrand Regionens Avfallsselskap AS	718 237	-85 859
Lillesand og Birkenes Interkom. Renovasjonsselskap IKS	492 050	-217 390
Setesdal Miljø & Gjenvinning IKS	64 772	-407 394
Hægebostad og Åseral Renovasjonsselskap IKS	199 632	-27 760
Sum	4 956 478	-4 023 450

Øvrig mellomværende utgjør kr 15 434 346 og gjøres opp av eierne i løpet av regnskapsåret 2025.

Note 12 Bankinnskudd

Bundne skattetrekksmidler utgjør kr 2 049 801 pr. 31.12.2024.

Note 13 Aksjonærer

Aksjekapitalen i selskapet består pr 31.12.2024 av 10 000 aksjer, hver pålydende kr 1 000.

Aksjonær	Antall aksjer	Eier/stemmeandel
Avfall Sør Holding AS	4 990	49,90 %
Agder Renovasjon IKS	3 101	31,01 %
Risør og Tvedestrand Regionens Avfallsselskap AS	815	8,15 %
Lillesand og Birkenes Interkom. Renovasjonsselskap IKS	652	6,52 %
Setesdal Miljø & Gjenvinning IKS	323	3,23 %
Hægebostad og Åseral Renovasjonsselskap IKS	119	1,19 %
Sum	10 000	100,00 %

Note 14 Ansvarlig lån

Lånegiver	2024	2023
Avfall Sør AS	36 812 177	36 812 177
Agder Renovasjon IKS	21 709 000	21 709 000
Risør og Tvedestrand Regionens Avfallsselskap AS	3 758 000	3 758 000
Lillesand og Birkenes Interkom. Renovasjonsselskap IKS	4 564 000	4 564 000
Hægebostad og Åseral Renovasjonsselskap IKS	831 800	831 800
Setesdal Miljø & Gjenvinning IKS	2 325 023	2 325 023
Sum	70 000 000	70 000 000

Det er ikke stilt sikkerhet, og lånene står tilbake for all annen gjeld. I henhold til låneavtale skal lånene nedbetales 31.12.2027.

Note 15 Finansiell risiko**Markedsrisiko**

Selskapet mottar husholdningsavfall basert på tildelt enerett fra kommunale renovasjonsselskap som selv er underlagt regler for selvkost. I tillegg utgjør mottak av næringsavfall fra det konkurranseutsatte markedet en betydelig del av avfallsvolumet. Selskapets næringsavtaler har en løpetid balansert med det øvrige markedet. Med dette som bakgrunn vurderes selskapets markedsrisiko som lav.

Kredittrisiko

Selskapets kunder er i hovedsak kommunalt eide avfallsselskaper, som også er selskapets eiere, samt store nasjonale aktører i avfallsbransjen. Kredittrisikoen anses derfor som lav.

Likviditetsrisiko

Selskapets likviditet er tilfredsstillende, og følges opp løpende.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Torjesen, Stina

Styremedlem

På vegne av: Returkraft AS

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-802788

IP: 158.36.xxx.xxx

2025-05-02 13:46:52 UTC



Maltby, Lars Petter

Styreleder

På vegne av: Returkraft AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2537093

IP: 89.8.xxx.xxx

2025-05-02 14:29:15 UTC



Jernquist, Anita Aanonsen

Styremedlem

På vegne av: Returkraft AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2215854

IP: 159.171.xxx.xxx

2025-05-03 07:57:54 UTC



Bjelland, Arild

Nestleder

På vegne av: Selskapet

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3152704

IP: 172.226.xxx.xxx

2025-05-04 13:26:55 UTC



Harv, Lars Erik

Daglig leder

På vegne av: Returkraft AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1788383

IP: 80.232.xxx.xxx

2025-05-04 16:32:45 UTC



Hagane, Tor Georg Nybø

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-258912

IP: 85.19.xxx.xxx

2025-05-05 05:33:00 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Mikaelsen, Kjetil

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2671551

IP: 91.90.xxx.xxx

2025-05-05 08:25:01 UTC



Rist, Bente Zeline

Styremedlem

På vegne av: Returkraft AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3293980

IP: 159.171.xxx.xxx

2025-05-12 09:56:32 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.